[image: image1.jpg]

_________________________________________________________________________________________

PROJETO DE LEI 2212/2014
ALTERA A LEI Nº 2.409/11
VALÉRIO TOMAZI, Prefeito Municipal de Tijucas, Estado de Santa Catarina, com fundamento no art. 62, II, da Lei Orgânica do Município de Tijucas, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e Ele sanciona esta Lei:

Art. 1º. O disposto no art. 2º, caput e parágrafo único, da Lei nº 2.409/11 passa a ter esta redação:

Art. 2º O valor do Auxilio Refeição concedido pelo Município de Tijucas aos Servidores e Empregados Públicos, em efetivo exercício, de caráter indenizatório, será de até R$ 90,00 (noventa reais) por mês, observado o limite de até vinte e dois dias, e poderá ser pago, em folha de pagamento, na proporção dos dias efetivamente trabalhados.

Parágrafo Único - O valor apontado no caput deste artigo será reajustado a partir de 2014, anualmente, pelo mesmo índice e na mesma época em que for concedida a reposição/revisão salarial anual aos servidores municipais.

Art. 2º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.
Gabinete do Prefeito Municipal de Tijucas,

10 de fevereiro de 2014
VALÉRIO TOMAZI

Prefeito Municipal
1